
 
 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CURIÚVA 
ESTADO DO PARANA 

Pregão Presencial 46/2013. 
. 

ALTERAÇÃO DO EDITAL  
 

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA - PARANÁ  torna 
públicas as alterações no Edital nº 046/2013, conforme segue: 
 

PREGÃO PRESENCIAL 46/2013 
ABERTURA: 23/05/2013 - HORÁRIO: 09h00min  

  
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterado o subitem 1.6 das Disposições 
preliminares e o Anexo I, item 29 (Óleo de soja 1 litro) do Lote 02 – Gêneros 
alimentícios. 
 

I – “ No subitem 1.6. das Disposições preliminares onde se lê O valor máximo 
estimado para este Pregão é de 51.211,45 (cinqüenta e um mil duzentos e onze reais e 
quarenta e cinco centavos) leia-se O valor máximo estimado para este Pregão é de R$ 
51.751,45 (cinqüenta e um mil setecentos e cinqüenta e um reais e quarenta e cinco 
centavos). 

 II - “ Na coluna unidade, onde se lê caixa com 10, leia-se caixa com 20.” 
III – “ Na coluna quantidade, onde se lê 20, leia-se 10.” 

IV - “ Na coluna valor unitário, onde se lê R$ 6,00, leia-se R$ 66,00. 
V – “Na coluna valor total, onde se lê R$ 120,00, leia-se R$ 660,00. 
VI – “ O valor total deste lote passa de  R$ 41.401,85 para R$ 41.941,85. 
VII  – “ O valor total dos lotes passa de R$: 51.211,45 (cinqüenta e um mil duzentos  
e onze reais e quarenta e cinco centavos) para R$ 51.751,45 (cinqüenta e um mil 

setecentos e cinqüenta e um reais e quarenta e cinco centavos) 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam mantidas as demais normas e preceitos 
estabelecidos no Edital epigrafado. 
 

 A presente exige reabertura do prazo de recebimento dos envelopes e da 
abertura da licitação tendo em vista se tratar de correção nos valores do edital. 

 Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão de Licitação, 
na Prefeitura Municipal de Curiúva, sito à Av. Antonio Cunha, 365, Centro, 
na cidade de Curiúva - Paraná, no horário comercial, de segunda a sexta feira. 
 
Curiúva, em 13 de maio de 2013. 

_________________________ 
Aguinaldo Pupo Ferreira 

Pregoeiro 


